РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

       МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ХОДЗИНСКОЕ СЕЛЬСКО ПОСЕЛЕНИЕ»

                    385438 а. Ходзь,

         ул. Краснооктябрьская , 104
	[image: image1.png]

	                     АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

        МУНИЦИПАЛЬНЭ ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭ

               «ФЭДЗ КЪОДЖЭ ПСЭУПI»

                       385438 къ. Фэдз,

              Краснооктябрьска иур №104

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  «07» апреля  2015                                    №  17                                     а. Ходзь

        Об утверждении плана мероприятий по снижению неформальной занятости    населения в муниципальном образовании «Ходзинское сельское поселение»
          В целях снижения  неформальной занятости, создания условий для ведения бизнеса, повышения заинтересованности юридических лиц и физических лиц к легальному оформлению трудовых отношений

                                                              ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить план мероприятий по снижению неформальной занятости населения в муниципальном образовании «Ходзинское сельское поселение» на 2015 год.

Провести семинар – совещание с предпринимателями и главами КФХ.

Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте

муниципального образования «Ходзинское сельское поселение».

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Х.А.Теунова

Глава МО

«Ходзинсксое сельское поселение»                                                   Тлостнаков Р.М.

                                                                                                  Утверждено:

                                                                                                  постановлением главы

                                                                                                  МО «Ходзинское сельское поселение»

                                                                                                  «__» _______________ 2015г.

                                                          План мероприятий

по снижению неформальной занятости в муниципальном образовании

                                    «Ходзинское сельское поселение»

Провести семинар – совещание с предпринимателями и главами КФХ по вопросу легализации бизнеса.

Уточнить количество работников, получающих зарплату в «Конвертах», работающих без трудовых договоров.

Провести встречи с предпринимателями по соблюдению требований трудового законодательства.

Информировать хозяйствующие субъекты поселения, использующие труд наемных работников, о последствиях не оформления трудовых отношений.